Protocolado n°: 144/2022/2022
Interessado: ***Importado do SIAM***
Objeto: AQUISICAO DE  SOFTWARE  E SERVICO DE MIGRA

Ata da Sessão Pública do Pregão 00019/2022

Aos 28 dias do mês de julho de 2022, às 9:00 horas, reuniram-se na SALA DE
REUNIOES, o Pregoeiro GUILHERME RAFAEL DE SOUZA, nomeado , pela
Portaria 157/2021 1/2022, e os membros da equipe de apoio Sheila Midori Tamaki,
Marli Siqueira  Perez,  Danilo de Oliveira Gomes da Silva, para recebimento e abertura
dos envelopes contendo as propostas de preços (envelope 1) e os documentos de
habilitação (envelope 2) do presente Pregão.

Foram apresentadas propostas de 3 (três) empresas, a saber: GUIVI TECNOLOGIA
LTDA ME (CNPJ: 06.158.818/0001-13) representada por Josiane Cação da Cruz Rosa
(CPF: 27826257808) localizada no endereço: Rua Comandante Salgado, 326, Vila
Hortência, Sorocaba - SP, e com o telefone: (15) 3232-6610 para contato ,
BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA (CNPJ: 57.142.978/0001-05) representada
por Luiz Phelipe da Silva (CPF: 32737539862) localizada no endereço: Rua Marina  La
Regina, 227, Centro, Poá - SP, e com o telefone: (11) 3179-6700 para contato ,
GOLDNET TI S/A (CNPJ: 01.536.701/0001-02) representada por  Mariana  Gaspar
Wagner (CPF: 35960512823) localizada no endereço: Rua Abílio Figueiredo, 92, 16°
andar, Centro, Jundiaí - SP, e com o telefone: (11) 4583-3198 para contato.

Encenado o prazo para apresentação dos envelopes (1) e (2) juntamente com a
Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação c o Termo de
Credenciamento, o Pregoeiro esclareceu aos presentes as normas desta modalidade de
licitação, seus aspectos legais e os procedimentos a serem desenvolvidos durante o
decorrer da Sessão. Após, procedeu-se à abertura dos envelopes contendo as propostas
de preços para os itens:

Para o Lote 1 ( CONTRATACAO  OFFICE  E SERVICO DE MIGRACAO) (Item
1: SERVICO DE MIGRACAO DE  E-MAIL  (10, SERVICO DE MIGRACAO DOS
EMAILS ATUAIS PARA O NOVOEMAIL (NO MAXIMO 91 CONTAS).<br>Item 2:
LICENCA  SOFTWARE OFFICE  M 365 - ANUAL (220:), SERVICO DE
MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O NOVOEMAIL (NO MAXIMO 91
CONTAS).<br>Item 3: LICENCA  SOFTWARE OFFICE  385 E3 - ANUAL (2:),
SERVICO DE MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O NOVOEMAIL (NO
MAXIMO 91 CONTAS).) as ofertas inicias foram:

A licitante Guivi Tecnologia Ltda ME que ofereceu a proposta de R$ 217.315,20
(duzentos e dezessete mil e trezentos e quinze reais e vinte centavos).

A licitante Brasoftware Informática Ltda que ofereceu a proposta de R$ 115.717,85
(cento e quinze mil e setecentos e dezessete reais e oitenta e cinco centavos).

A licitante Goldnet TI S/A que ofereceu a proposta de R$ 217.315,20 (duzentos e
dezessete mil e trezentos e quinze reais e vinte centavos).

Fase de Lances

A licitante Guivi Tecnologia Ltda ME ofereceu lance de R$ 113.00

A licitante Goldnet TI S/A ofereceu lance de RS 107.451,24

A licitante Brasoftware Informática Ltda ofereceu lance de R$ 102.075,00

A licitante Guivi Tecnologia Ltda ME não ofereceu lance, desistindo da disputa.

A licitante Goldnet TI S/A ofereceu lance de R$ 101.801,16

A licitante Brasoftware Infoiniática Ltda ofereceu lance de R$ 101.598,00

A licitante Goldnet TI S/A ofereceu lance de R$ 101.401,11

A licitante Brasoftware Informática Ltda ofereceu lance de R$ 101.197,98

A licitante Goldnet TI S/A ofereceu lance de R$ 101.001,09

A licitante Brasoftware Informática Ltda ofereceu lance de R$ 100.787,97

A licitante Goldnet TI S/A ofereceu lance de R$ 100.591,11

A licitante Brasoftware Informática Ltda não ofereceu lance, desistindo da
disputa.

A licitante Goldnet TI S/A venceu a disputa como lance de R$ 100.591,11.

O pregoeiro passou a negociar o valor com a licitante vencedora, com a qual se
estabeleceu o valor final de R$ 100.590,00.

O Pregoeiro declarou encerrada esta disputa.

Recursos
Tendo em vista que nenhum dos representantes dos licitantes presentes manifestou
sua vontade de recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que
decaíram, naquele momento, do direito de recorrer e que o resultado seria
encaminhado a autoridade superior, para adjudicação e homologação.

Resumo dos Resultados do Pregão

Lote 1
Descrição: (Item 1: SERVICO DE MIGRACAO DE  E-MAIL  (1:), SERVICO DE
MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O NOVOEMAIL (NO MAXIMO 91
CONTAS).<br>Item 2: LICENCA  SOFTWARE OFFICE  M 365 - ANUAL (220:),
SERVICO DE MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O NOVOEMAIL (NO
MAXIMO 91 CONTAS).<br>ltem 3: LICENCA  SOFTWARE OFFICE  385 E3 -
ANUAL (2:), SERVICO DE MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O
NOVOEMAIL (NO MAXIMO 91 CONTAS).)
Marca:
Situação: VENCEDOR
Vencedor: GOLDNET TI S/A (01.536.701/0001-02), com o valor de R$ 100.590,00
(cem mil e quinhentos e noventa reais)

Relação de itens por fornecedor

GOLDNET TI S/A
Lote 1

eira  Perez

Danilo 	iveircGomes a Silva

Descrição: (Item I: SERVICO DE MIGRACAO DE  E-MAIL  (1:), SERVICO DE
MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O NOVOEMAIL (NO MAXIMO 91
CONTAS).<br>Item 2: LICENCA  SOFTWARE OFFICE  M 365 - ANUAL (220:),
SERVICO DE MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O NOVOEMAIL (NO
MAXIMO 91 CONTAS).<br>Item 3: LICENCA  SOFTWARE OFFICE  385 E3 -
ANUAL (2:), SERVICO DE MIGRACAO DOS EMAILS ATUAIS PARA O
NOVOEMAIL (NO MAXIMO 91 CONTAS).)
Valor: R$ 100.590,00 (cem mil e quinhentos e noventa reais)
Situação: VENCEDOR

Encerramento

Todos os documentos foram colocados à disposição dos credenciados para livre exame
e 	 rubrica.
Os licitantes foram informados que os envelopes-documentação não abertos ficarão a
disposição para a retirada após a contratação, no prazo de 05 (cinco) dias contados a
partir da data de assinatura do contrato, na Seção de Licitações no horário comercial.
Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada Pelo Senhor
Pregoeiro 	 equipe 	de - apoio e 	licitantes 	presentes.
O Senhor Pregoeiro , declarou encerrados os/trabalhos, agradecendo a presença de
todos.

(

GUILHERME\R94?AEL DE SOUZA
Pregaeit'o

Equipe-ae Apoio

da--- /4- •
Sheila Midori Tamaki

Licitantes

GUIV 	S OGIA LTDA ME
Josiane Cação da Cruz Rosa

r.

,N.

BRASOFTWARE fi',ILFORMÁTICA LIDA
Luiz Phelipe da Silva

GOLDNET TI S/A
Mariana Gaspar Wagner

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8